Це є перша і найважливіша мета вашого вченого товариства, задля якої воно засноване».

Права та обов'язки Академії на час затвердження К. Розумовського її президентом чітко визначені ще не були. Петро I не встиг підписати Положення про Академію, створену ним відповідно до сенатського указу від 28 січня (8 лютого) 1724 р. А тому вона фактично керувалася у своїй діяльності проектом «Положення про створення Академії наук і мистецтв», складеним її першим президентом Л.Блюментростом. Цей проект був розглянутий у січні 1724 р. на засіданні Сенату, але офіційно не затверджений.